## 第13回 小牧市東部まちづくり審議会

日時:令和6年10月21日(月)

午後2時から

場所:小牧市役所

東庁舎5階 大会議室

- 1 開会
  - (1) あいさつ
- 2 議題
  - (1) 東部まちづくりの進捗状況について
- 3 報告
  - (1) 小牧市都市計画マスタープラン(地域別構想:東部地域)について
  - (2) 小牧市地域公共交通計画について
  - (3) 自動運転実証調査事業について
  - (4) その他
- 4 閉会

\_\_\_\_\_

## 【配付資料一覧】

資料1 小牧市東部まちづくり審議会委員及びオブザーバー名簿

資料2 東部振興構想の進捗状況について

資料3 東部まちづくりプラットフォームの構築状況について

資料4 東部地域トライアル活動等の状況について

資料 5 小牧市都市計画マスタープラン (案)

資料6 小牧市都市計画マスタープラン概要版(案)

資料7 小牧市地域公共交通計画(案)

資料 8 小牧市地域公共交通計画概要版 (案)

資料 9 自動運転実証調査事業資料について

## 小牧市民憲章

市制施行30周年

わたくしたち小牧市民は、小牧を

- 1 健康で生きがいのある 明るいまちにしましょう
- 1 感謝と思いやりのある あたたかいまちにしましょう
- 1 緑とやすらぎのある 美しいまちにしましょう
- 1 高い文化と教養のある 豊かなまちにしましょう
- 1 希望と働く喜びのある 活気あふれるまちにしましょう

小牧市民憲章は、市民の道しるべとして、健康で明るい生活を送るため、また、市民一人ひとりの心構えや果たすべき役割を明確化し、心ふれあう豊かな社会を形成するため、小牧市制施行30周年を記念し、昭和60年5月15日に制定されました。

## こども夢·チャレンジNo.1都市宣言(要約)

市制施行60周年

私たちは、こどもの夢への挑戦をまち全体で応援することで、 こどもを中心に世代を越えて市民がつながり、支え合う、すべての 市民が暮らしやすい、あたたかいまちになっていくと確信します。 そこで、私たち小牧市民は、

- 一. こどもの夢への挑戦を応援することで元気になるまち
- 一. 世代を越えて市民のつながりが生まれるまち
- 一. 支え合うことでさらに住みよくなっていくまち

このようなまちの実現に向け、小牧市を「こども夢・チャレンジ No.1都市」とすることを、ここに宣言します。

こども夢・チャレンジNo.1都市宣言は、小牧市の特徴である「子育て支援が充実している」姿を一層高め、「こどもを中心に世代を越えて市民がつながり、支え合う、すべての市民が暮らしやすい、あたたかいまち」を小牧市全体で目指し、市内外に発信していくため、小牧市制施行60周年を記念し、平成27年5月17日に宣言しました。